Capital VAMOS”, “Aumento de Capital MOVIDA” e, em conjunto, “Aumentos de Capital”), nos 

termos e condições resumidos a seguir e detalhados nos avisos aos acionistas divulgados pelas 

Companhias nesta data: 

(i) O Aumento de Capital SIMPAR terá o montante de, no mínimo, R$ 

1.400.000.009,64 (Um bilhão e quatrocentos milhões e nove reais e sessenta e quatro 

centavos) e, no máximo, R$2.000.000.010,56 (Dois bilhões e dez reais e cinquenta e 

seis centavos), mediante a subscrição privada de, no mínimo, 124.555.161 (Cento e 

vinte e quatro milhões e quinhentos e cinquenta e cinco mil e cento e sessenta e um), 

e, no máximo, 177.935.944 (Cento e setenta e sete milhões e novecentos e trinta e 

cinco mil e novecentos e quarenta e quatro) novas ações ordinárias, nominativas, 

escriturais e sem valor nominal de emissão da SIMPAR (“Novas Ações SIMPAR”), a 

serem integralizadas à vista, em moeda corrente nacional, ao preço de emissão de R$ 

11,24 (Onze reais e vinte e quatro centavos) por cada Nova Ação SIMPAR;

[...]

(ii) O Aumento de Capital VAMOS terá o montante de, no mínimo, R$ 

400.000.000,40 (Quatrocentos milhões reais e quarenta centavos) e, no máximo, R$ 

600.000.000,60 (Seiscentos milhões reais e sessenta centavos), mediante a subscrição 

privada de, no mínimo, 103.896.104 (Cento e três milhões e oitocentos e noventa e 

seis mil e cento e quatro), e, no máximo, 155.844.156 (Cento e cinquenta e cinco 

milhões e oitocentos e quarenta e quatro mil e cento e cinquenta e seis) novas ações 

ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal de emissão da VAMOS 

(“Novas Ações VAMOS”), a serem integralizadas à vista, em moeda corrente nacional, 

ao preço de emissão de R$ 3,85 (Três reais e oitenta e cinco centavos) por cada Nova 

Ação VAMOS; e 

(iii) O Aumento de Capital MOVIDA terá o montante de, no mínimo, R$ 

500.000.011,24 (Quinhentos milhões e onze reais e vinte e quatro centavos)  e, no 

máximo, R$750.000.011,00 (Setecentos e cinquenta milhões e onze reais), mediante a 

subscrição privada de, no mínimo, 42.662.117 (Quarenta e dois milhões e seiscentos e 

sessenta e dois mil e cento e dezessete), e, no máximo, 63.993.175 (Sessenta e três 

milhões e novecentos e noventa e três mil e cento e setenta e cinco) novas ações 

ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal de emissão da MOVIDA 

(“Novas Ações MOVIDA”), a serem integralizadas à vista, ao preço de emissão de R$ 

11,72 (Onze reais e setenta e dois centavos) por cada Nova Ação MOVIDA.